Ea vero que usū consumuntur et q̄ cōsistunt in numero pondere et mēsura nō dmodari s̄z mutuari dicuntur. et in h̄ differt a mutuo dmodatu p̄dicta tñ dmodari p̄nt ad pompā et sc̄z quis ditioꝝ videat. ff. e. s̄z michi. q̄. vlt. et ex. e. inglo. vñ panis m̄prie de dmodari s̄m ac- cur. Dοcet etiā q̄ dmodare nō tñ sua s̄z etiā aliena que possidet. s̄z si aliena scienter possi det ita q̄ sic fur vel p̄do et dmodauerit actoꝝ babeat dmodati. ff. e. dmodate.

Ira terciū sciend. q̄ p̄t dmodare et ei cō modari q̄ p̄t dtrahere. Vñ nō tantū p̄la- tus p̄t hoc sed etiā p̄conomus nam dtrahere potest. xij. q. ij. hoc ius.

Ira qrtū sciend. p̄ natura dmodati est vt ipa res restituat. h̄ ē em̄ d̄ iure naturali dī. j. ius naturale. nec p̄t p̄textu debiti retine ri. vt. C. e. l. vlt. si tñ dmodatū d̄listat i pecu- nia et debitu infra duos menses p̄bari possit admittit. op̄ensatio. insti. de acti. q̄. in bone. Eadem inquā res d̄z reddi. vñuersus. Mutuo vult s̄leꝝ cōmodatū q̄it eandē. Eadē inq̄ res nō deteriorata. aliter n̄ videꝝ redditā et ideo p̄stabilit̄ iteresse. ff. e. si m̄bi. q. j. Si vo res nō restituat p̄ d̄cumaciā iurabit̄ in lice d̄testata d̄tra d̄cumacē. Si at nō fuerit d̄cumar s̄z cul- pa cessat rē restituere. estimabit̄ quāt̄ sit res a tpe more usq; ad suaz. s̄z in iudicijs stricti iuris estimaret̄ a tpe more usq; ad tpus litis d̄estate. vt in di. l. q. i hac. hec gof. S̄z qd- erit si res penes dmodatariū peat̄ l̄ deteriora- fiat. h̄ s̄m gof. et bñ. Aut accipit q̄s dmodatū grā sui. aut grā d̄modatis. aut grā veri- usq;. si grā sui qd̄ frequēt̄ d̄angit tuc tenet̄ de dolo et lata culpa et leui et leuissima q̄ debuit in d̄seruādo rē adhibere curā magnā et etiā manorez q̄ de reb̄ suis adhibere sole- bat. si aliꝝ diligēt̄ rem illā custodire poter- rat. Done de p̄dictis exemplū. Cōmodatarij dolo perit q̄n fraudē d̄misit vt equū dmoda- tū sibi suriperet̄. Eius lata culpa fuit quā- do equū ex domū nocte reliqt̄. et dpat̄ h̄ do- lo. ff. man. si fideiussor. Leuis culpa fuit si e- quū in domo posuit. domū tñ aptam dimisit. leuissima culpa fuit si domū clausit nō tñ bñ interiā firmavit. In his oīib̄ tenet̄ dño ad estimatōez rei cū accessib̄ sc̄z feib̄ p̄tib̄ et fructib̄. ff. e. in reb̄. De casib̄ autē fortun- tis quoꝝ etiā diligens et fidelis h̄o p̄uidere nō possit dmodatariū nō tē nisi in trib̄ casi- bus. Vn̄ ē si casus ille sua culpa accidit. vt si equū tibi dmodauit vt duceret ad villaz et duxisti ad bellū. Et ideo si aliquo casu equus perit p̄iudiciū tuū erit. culpa em̄ tua casu p̄- cessit. Si l̄r si rē dmodatā remisisti p̄ nūciū nō p̄doneū teneris. s̄z nō teneris si p̄doneū fuit. licet d̄trariū euenerit. ff. e. argentū. Et idem ē de deposito. sed in mutuo nō teneris. ex. de pig. significauit. Cuiꝝ rō ē q̄ dmodat̄ l̄ loc- cat v̄l deponit rei p̄petatē et possessionē reti- net. Et ideo cū eiꝝ cui credit̄ nūciū nō p̄do- neus pecuniā deportat. pecuniā dmodatis l̄ deponētis deportat. s̄z in mutuo dñiū trāffert̄ et ideo si pecunia p̄dit̄ ei qui eā mutuo acce-

pit p̄dit̄. Sc̄dus casus est si pactū interuenit tūc em̄ de casib̄ certis et determinatis et i pa- cto exp̄ssis tē. Casus em̄ fortuiti dñt i pacto sp̄ealiter exprimi s̄m bñ. Sc̄dū vo hosti. q̄n aliqui casus specificat̄ et postea ḡnialis clau- sula sequit̄. tūc de om̄i casu fortuito tē cuꝝ vix possent oēs casus specificari. Aliqui tñ di- cut̄ q̄ si d̄tingat aliis casus a specificatis et noisatis nō tē. licet etiā clausula ḡnialis subse- quat̄. vt. ff. d̄ cau. s̄z et siq; q̄. queſitū. Gni. vo nāo distinguit s̄. q̄ aut p̄ dmodatariū stat quo min⁹ oēs casus numerarent̄. pura q̄ dīt lōgū esset om̄es casus numerare de oīib̄ ego volo teneri. et tūc de oīib̄ tenē. ff. si cer. pe- cū qm̄. Aut nō stat p̄ eū s̄z dmodās dicit vo- lo p̄ teneans m̄bi de tali et tali casu enumera- rās quodā. et postea subdit de oīib̄ volo p̄ teneans. et tūc de numeratis tñ tenē q̄ illa clausula general̄ tñ ad specificata trahit̄. ff de trālac. cuꝝ aqliana. Si vo dicat volo p̄ te- neans de om̄i casu fortuito tūc d̄ nullo tenē. Et idē ē de d̄ductore. Tercius casus ē si mora p̄cessit casū. ex. e. c. vno. In p̄dictis trib̄ ca- sib̄ tē dmodatariū de fortuito casu etiam si apud cōmodantē res eodē mō fuisset peritua- ra. ff. de lega. i. cū res. Si vo quis accipit cōmodatū grā cōmodatis qd̄ raro accidit ve- cū q̄ ornata cōmodat sue spōse vt ornatioꝝ dicat̄. tūc tenet̄ tñ de dolo et lata culpa. ff e. si ex certo. q̄. interdū. Si aut̄ cōmodatū fiat grā viriſq; sc̄z cōmodatis et cōmodatariū vt cū cōem amicū inuitam̄ et tu curā eiꝝ rei sus- cepisti et ego argentū eiꝝ tibi tōmodauit tene- ris de dolo et lata culpa et leui s̄z nō leuissia ff. e. in reb̄. q. j. Itē cōmodatariū illos ca- sus nō p̄stat q̄b̄ resisti n̄ p̄t ve sūt mortes aia- liū que sine dolo et culpa eiꝝ accidit. latro- nū hostiūq; incurſus. pirataꝝ isidie. naufra- giū. incendiū et hm̄oi. Et qd̄ dictū ē de latro- nib̄ piratis et naufragio veꝝ est si res ad h̄ sit alicui cōmodata vt eā secū pegre ferat. s̄z si alicui argentū dmodauit q̄ se amicos inur- tasse dicit. et ipē secū pegre tulit. d̄z casus pi- rataꝝ latronū et naufragij sustinere. ff. e. in reb̄. Itē si cōmodatariū in re dmodata im- pensas fecerit retentōi locus erit. puta quia equā saluari fecit. vñ aget ad recuperandas ex- pētas maiores intellige. modice em̄ expense vt cibariꝝ p̄unēt ad eū. ff. e. in reb̄. q. p̄nt. Itē si res cōmodata tradit̄ estimata tunc p̄ estimatōez adicit̄ gradus. vt si cōmodatariū tenebat̄ tñ de lata culpa mō tenebī de leui si d̄ leui m̄ tenebī d̄ leuissima. si d̄ lenissima mō tenebī d̄ casu fortuito. ff. e. si ex decreto. q̄. dmodatū. et. q̄. tūc vidend. h̄ host. ex. e. c. vno. Itē illi qui reb̄ dmodatis aliter vtūt̄ q̄ eas ad vtend̄ ceperūt. si dño nolente h̄ fa- ciāt vel etiā h̄ dño inuito se facere credat̄ fur- tuū d̄mitūt. si aut̄ h̄ dño volēte faciāt. v̄l hoc etiam si nō multo domino hoc facere se cre- dant furtum nō cōmitūt. vt insti. de obli. q̄ ex delic. nāl. q̄. placuit. Nota q̄ tūc furtū nō dicitur fieri quando non datur actio furti. fit tamen furtuz s̄m aliquos. s̄m vero alicue

nō sit furtū. Aliqui vero sic distinguunt in ea
in quo credit dñō displicere scz q̄ aut de dis-
plice dñō. et sic ille furū et futrum fit. Aut
placet ei et tūc iste furatur. nō tamen fit ibi
furtū q̄ nō cōrectat̄ ibi res aliena inuita do-
mino q̄ el̄t de rōe furū. furari vero dicit cō-
rectationē rei alienē. sicut q̄nq̄ aliq̄s men-
tit̄ nō tñ dicit mendaciū.

Irca quicū qd̄ ē de vasis et pōderib⁹ vi-
ciosis sciend̄ ē et p̄mo de vasis q̄ q̄ scien-
ter vasa viciosa dmodauerit si sit effusū vīnū
v̄l oleū v̄l corruptū tenet̄ de effuso v̄l corru-
pro ut ibidē. sec⁹ ē si ignorāter h̄ fecerit .ff.
e.l. penl. et ex.e.i glo. Circa eū vō q̄ dmo-
dauit pōdera viciosa. sic distinguit hosti. s. q̄ si
ignorat ea viciosa nulli tene⁹. ff. dmo. i reb⁹
S̄ locator ec̄ ignorās tenet̄. ff. loca. et dōu-
s̄ addes. Si vō sciat et dmodet emptori sciēti
et vēditor decept⁹. tūc si dñiū n̄ sit trāslatū
tñ emptor facit furtū et ec̄ dmodas opē ferē
do. et iō dueniri p̄t a vēditore actōe furti et
deditōe furtua. s̄ si dñiū sit trāslatū et éptor
sit soluedo vēditor ager dtra eum q̄ sciēter
pl⁹ iusto accep⁹ s̄; si éptor n̄ sit soluedo ager
dtra dmodante actōe de dolo. Et idē ē in ca-
su p̄cedēti si éptor n̄ sit soluedo. Si at̄ éptor
sit decept⁹ q̄ sciēter recipit viciosa n̄ ager. Et
idē ē si vterq̄. s. éptor et vēditor sciebat. S̄
si vterq̄ ignorabat et vēditor ē deceptus te⁹
dmodas actōe de dolo. Et idē ē si éptor scie-
bat s̄ n̄ est soluedo. Si vō vterq̄ ignorabat
et éptor ē decept⁹ h̄z dtra dmodante dtrā
dmodati p̄ quā ab eo dseque⁹ si qd̄ sua iterisit
Et idē ē si emptor ignorat et vēditor sciat li-
cet em̄ h̄ vēditor teneat̄ nichilomi⁹ et dmo-
das. Si at̄ dmodet vēditor et ip̄e sit decept⁹
in nullo casu habz dtra dmodante actōe de
dolo. cum habeat alia dtrā. s. dmodati. Si
vō éptor sit decept⁹ h̄ in quo casu sup̄dictū ē
q̄ dtra vēditore h̄z regressū. agē n̄ p̄t dtra cō-
modante aliq̄ actōe. h̄ in q̄ casu regressū n̄
h̄z ut qn̄ éptor et vēditor ignorabat et dixerit
q̄ stare illis siue essent eq̄ siue nō et i duob⁹
casib⁹ i qb⁹ dictū ē vēditorē teneri si n̄ ē scl-
uēdo tene⁹ dmodas actōe de dolo. Et sunt h̄
vera qn̄ dictū fuit qb⁹ pōderib⁹ stare⁹ et me-
suraret⁹. si at̄ h̄ n̄ sit dictū sensisse vide⁹ d̄ pō-
derib⁹ i regione d̄suetis. ff. d̄ emp. et vē. im-
patores. Et si h̄ n̄ appareat d̄ mimis v̄i⁹ sen-
sisse. ff. d̄ re. iū. semp. et ex. de censi. ex pte.

Irca. vi. qd̄ ē q̄ actōes nascunt⁹ ex h̄ dtra
stu. Sciend̄ p̄ due actōes ex eo nascunt⁹
scz directa et dtrā. directa dat̄ dmodati et
ei⁹ heredi dtra dmodatariū et ei⁹ heredē ad
ea q̄ sibi tenet̄. q̄ etiā patet ex sup̄dictis. Con-
traria vō dat̄ dmodatario et ei⁹ heredi dtra
dmodante et ei⁹ heredē ad ea q̄ sibi tenet̄ q̄
s̄lē patent ex supradictis.